1

INDICAÇÃO Nº 775/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de
Saúde, com municípios vizinhos, para
incrementação de atendimento para a população
dos bairros mais afastados.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao
Departamento de Saúde, com municípios vizinhos, para incrementação de
atendimento para a população dos bairros mais afastados.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender
aos pedidos dos moradores desses bairros mais afastados, de forma a proporcionar a
eles o atendimento nos municípios vizinhos, cujas unidades de saúde ficam mais
próximas do que as existentes no nosso Município.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 9
de dezembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2020 - 09:49 9936/2020
/vtc

Leitura em Plenário
Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/12/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y1K8E1C2Z0Y1U5T4
		2020-12-10T10:17:19-0300